UBND TỈNH SƠN LA

TRƢỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-CĐSL

  Sơn La, ngày      tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Nộp hồ sơ đề nghị thụ hƣởng các chế độ, chính sách

đối với các lớp Cao đẳng K62 Đợt 2 và Trung cấp K62 Đợt 4, năm 2025

Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/09/2025 của Chính phủ

Quy định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học

tập và giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 53/2015/QĐ-TTG ngày 20/10/2015 của thủ tướng

chính phủ về chính sách nội trú đối với học sinh, sinh viên (HSSV) học cao

đẳng, trung cấp; Văn bản hợp nhất số 1312/VBHN-BLĐTBXH ngày 05/09/2019

của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội: Thông tư liên tịch hướng dẫn thực

hiện chính sách nội trú quy định tại Quyết định số 53/2015/QĐ-TTg ngày 20

tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách nội trú đối với học

sinh, sinh viên học cao đẳng, trung cấp;

Căn cứ nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 quy định chính sách

ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh viên dân

tộc thiểu số rất ít người;

Căn cứ Quyết định số 194/2001/QĐ-TTg ngày 21/12/2001 của Thủ tướng

Chính phủ về điều chỉnh mức học bổng chính sách và trợ cấp xã hội đối với học

sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số học tại các trường đào tạo công lập quy

định tại Quyết định số 1121/1997/QĐ-TTg ngày 23/12/1997 của Thủ tướng

Chính phủ ;Căn cứ Thông tư liên tịch số 53/1998/TTLT/BGD&ĐT- BTC và

Thông tư liên tịch số 13/2002/TTLT-BGDĐT-BTC của liên Bộ Giáo dục và

Đào tạo – Bộ Tài chính – Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn

thực hiện chế độ học bổng, trợ cấp xã hội đối với học sinh, sinh viên các trường

đào tạo công lập ;

Căn cứ Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên

sư phạm, Nghị định số 60/2025/NĐ – CP ngày 03/3/2025 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của

Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối

với sinh viên sư phạm ;

2

Căn cứ Nghị quyết số 124/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Sơn La về chính sách khuyến khích nâng cao chất lượng dạy và

học trong hoạt động giáo dục và đào tạo tỉnh Sơn La ;

Căn cứ Quyết định số 869/QĐ- HĐTS ngày 18/9/2025 của Hội đồng tuyển

sinh, Trường Cao đẳng  Sơn La về  việc công nhận danh sách thí sinh trúng

tuyển trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2025 (Đợt 2);

Căn cứ Quyết định số 868/QĐ- HĐTS ngày 18/9/2025 của Hội đồng tuyển

sinh, Trường Cao đẳng  Sơn La về việc Về việc xác định điểm trúng tuyển và

công nhận danh sách thí sinh trúng tuyển trình độ Cao đẳng đợt 2, trình độ trung

cấp đợt 4 năm 2025.

Trường Cao đẳng Sơn La thông báo về việc nộp hồ sơ đề nghị thụ hưởng

các chế độ, chính sách cho cao đẳng K62 đợt 2 và học sinh K62 đợt 4, năm 2025

như sau:

I. Thời gian, đối tƣợng

1. Thời gian: Các lớp thu hồ sơ, tổng hợp, lập danh sách HSSV đề nghị

hưởng chế độ, chính sách: Từ 24/09/2025 đến ngày 10/10/2025 (Mẫu Danh sách

1, 2, 3,4,5 kèm theo).

TT Ngày Khoa Ghi chú

1
10/10/2025

GDMN&GDPT; VHNTDL; KT - KT  Buổi sáng

2 Nông Lâm; Luật -  Nội vụ Buổi chiều

Lưu ý:

- Trường hợp hồ sơ nộp hồ sơ muộn sau thời hạn trên, nhà trường không

chịu trách nhiệm việc giải quyết chế độ chính sách cho HSSV đó trong năm

2025.

- Chế độ miễn giảm học phí theo Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày

03/09/2025 nộp 02 bộ hồ sơ còn các chế độ khác nộp 01 bộ hồ sơ.

2. Đối tƣợng: Toàn bộ Cao đẳng K62 Đợt 2 và Trung cấp K62 đợt 4, năm

2025

3. Lƣu ý:

Trường hợp HSSV nộp hồ sơ muộn sau thời hạn trên, nhà trường không

giải quyết chế độ chính sách cho HSSV đó trong năm 2025.

2. Tổ chức thực hiện

- Đề nghị Lãnh đạo các khoa triển khai thông báo và đôn đốc GVCN các

lớp cao đẳng, trung cấp thu hồ sơ, tổng hợp, lập danh sách, tổ chức họp xét

duyệt hồ sơ đề nghị thụ hưởng chế độ, chính sách cho HSSV theo các quy định

3

hiện hành; Gửi toàn bộ hồ sơ kèm danh sách về Phòng Tổ chức cán bộ - Công

tác HSSV (Vương Văn Đàn – Số điện thoại: 0393.708.109).

- Phòng Tổ chức cán bộ - Công tác học sinh, sinh viên hướng dẫn, đôn đốc

các đơn vị liên quan thu nộp hồ sơ và tổ chức xét duyệt hồ sơ, tổng hợp danh

sách đề nghị thụ hưởng chế độ, chính sách cho HSSV Cao đẳng K62 đợt 2 và

Trung cấp K62 đợt 4, năm 2025 gửi phòng Kế hoạch - Tài chính và các đơn vị

trực thuộc để thực hiện chế độ, chính sách cho HSSV theo đúng các quy định

hiện hành.

Trên đây là Thông báo của trường Cao đẳng Sơn La về việc nộp hồ sơ đề

nghị thụ hưởng chế độ, chính sách cho HSSV Cao đẳng K62 đợt 2 và Trung cấp

K62 đợt 4, năm 2025. Yêu cầu các đơn vị trực thuộc, cá nhân có liên quan

nghiêm túc thực hiện  theo đúng thời gian và nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo nhà trường (Chỉ đạo);

- Các khoa (Thực hiện);

- Lưu: VT, TC - HSSV.

KT. HIỆU TRƢỞNG

PHÓ HIỆU TRƢỞNG

Nguyễn Xuân Thắng

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T09:06:58+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T09:43:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T09:44:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T09:44:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!